- 1 -

天津城建大学教务处文件

天城大教务﹝2021﹞21 号

各本科招生学院：

根据学校 2021年本科招生宣传工作安排，现启动本年度学

院、专业招生宣传材料的编制和修订工作，具体通知如下：

一、编制和修订内容

1．学院介绍

2．2021年本科招生专业介绍

3．学院招生宣传视频

二、编制和修订要求

   - 2 -

1．文字部分

（1）学院介绍要兼顾历史、突出特色，充分体现学院专业

布局的社会适应度和竞争优势。本部分不超过 800 字。

（2）招生专业介绍必须包含：①科类、②基本修业年限、

③授予学位、④培养目标、⑤培养要求、⑥核心课程、⑦主要

实践教学环节、⑧专业方向（如不区分则不写）、⑨就业前景

等九方面的内容。可酌情增加往届优秀学生就业与深造案例简

介。每专业不超过 600 字。

*注意：设置“大类招生”的学院须在对大类所包含若干专业进行

介绍前，增加关于招生大类的概述。本部分不超过 300字。

2．图片部分

甄选反映学院办学条件、专业建设、教学活动、学生生活

等方面最具特色、最高水准的近期新图，附以文字描述，学院

和每专业至少提交 3 张，单图大小 2MB 以上。

3．视频部分

视频内容主要包含以下三方面：

（1）学院简介：学院发展历史、办学条件、优势特色、学

科和专业建设、师资队伍与人才培养、学生就业与深造情况等。

（2）2021 年学院本科招生专业（含新增专业、招生大类）

简介：专业描述、培养目标、就业前景等。

   - 3 -

（3）学生获奖和课余生活简介：学生在学业成绩、学术竞

赛、实践活动等方面的所获奖励，以及学生组织和兴趣社团的

建设情况。

视频可采用录像、动画等多种形式制作，力求新颖、突出

特色，吸引考生关注。建议时长 5 分钟以内，最长不超过 10 分

钟。以下示例可供参考：

①国际工程学院

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzU2ODA3MDY4Mw==&mid=2247

486459&idx=2&sn=9f83feed4c20ac07f70f1c9bc7a8a227&chksm=fc92cc8

fcbe5459933490ba481b4398898cec4e072f555cc27545e3b4df58d3995310

6db9891&token=96935

②环境与市政工程学院

https://mp.weixin.qq.com/s?__biz=MzU2ODA3MDY4Mw==&mid=2247

486126&idx=1&sn=2f3133eedbebe170f6362f0bfdaf2fc5&chksm=fc92cdd

acbe544cc51d217e21f2ce08bb7eb2125b5c86bec319023605bf7043cb0ab7

cf67573&token=19408

三、材料提交时间

2021 年 5 月 8 日前，将上述 3 类材料电子版拷贝提交至现

代教育中心 M701 招生办公室。学院介绍和 2021 年本科招生专

业介绍文字部分须同时提交打印版（院长签字确认，盖学院章）。

   - 4 -

联系人：张圣羽  电话：022-23771791

招生宣传是学校本科招生工作的重要组成部分，请各学院

务必高度重视本项工作，以“扩大学校影响、提高社会声誉、

吸引优质生源”为目标，明确分工，严格审查，确保质量。

                                       招生办公室

2021 年 4月 6 日

抄送：各学院

天津城建大学教务处（招生办公室）            2021年 4月 6日